(52)

Motivũ Regiæ Audiētiae, ibi. *Primo, quia Notarius Apostolicus requisitus, quod ad finem comprobandi dimissam copiam, cum originalibus litteris Eminentissimi Domini Nuntii (quas vulgus Alternativam vocat) notioni exponeret easdem, aut registro; se nec posse, nec compellendum respondit, quia parti afferenti eas restituerat, cum instrumento publicationis in dorso: idem asseveravit, in Processu manifestationis, Prothocollum, & Matricem eius exhibens. Unde si munus adimplevit, monitoriales reproducendas, mittens ad Nuntiaturæ Tribunal; neque eas, ut de partibus Prothocollo servans; necesse est quod in Vrbe, qua nequit produci originale, procedendum sit in exemplo, non iam ex æquitate, quam iure: aliter de iustitia partis esset a sum; Regia etiam protectione, aut eliminata, aut proscrip̄ta.*

(53)

Motivũ Regiæ Audiētiae, ibi: *Secundo. Monitus, non debet ad imparia, iudicari cum cerciorante. Dimmissa copia in odiosis originalis vices sustinet; cur non Vicaria eiusdem in favorabilibus? Eoque libentius in odium retardantis exhibitionem (quod violentæ ab extra suadent conjecturæ) adolescens enim in dies suspitio novitatis, aut vitij latentis, in rescripto, quod lucis acumen exhorret, certamen iuris formidat. Ultra quod paradoxa, & adversantia sunt, executionem, & publicationem mandati Apostolici exoptare; originale verò præceptum recludere.*

(54)

Leg. fin. C. de fruct. & litis expensis, ibi: Quoniam non est ferendum, eos, qui præfatas prærogativas, (ut iam ante latum est) prætenant, aliquid plus ab

ad-

avria donde pudieffe interponer-
se el juizio, de si contenia, ô no
aqueel Despacho violencia; con la
Intima hecha se fulminavan las
Censuras, con que los Naturales
quedarían impossibilitados de po-
der traer los Originales cargados
con las Censuras, y destituidos de
poder contra ellas alegar violen-
cia; y su Magestad, Dios le guarde,
fin la mayor Regalia, que como a
Rey, y Monarca Superior le per-
tenece en proteger a sus Vasallos,
para que los Tribunales Eclesias-
ticos no les hagan fuerça, ni vio-
lencia, verificandose en este caso
aquella lamentable sentencia del
Espiritu Santo: (55) *Verti me ad
alia, & vidi calumnias, qua sub
Sole geruntur, & lachrymas inno-
centium, & neminem consolato-
rem, nec posse resistere eorum vio-
lencia cunctorum auxilio destitu-
tos, &c.*

El tercero, si en el caso de per-
derse el Proceso Original de la
Firma, hecha la Relacion por el
Actuario, de que no se halla, se
procede en la Copia, porque el In-
hibido no se halle ceñido cõ el pre-
cepto que le inhibe, y destituido
de poder pedir revocar, ô declarar
dicha Inhibicion, porque el natu-
ral que se halla cerciorado de las
Letras en que se fulminan Cen-
su-